Муниципальное   казенное общеобразовательное  учреждение

«Нижнегусихинская средняя  общеобразовательная  школа»

Усть - Пристанского  района

Алтайского  края

ПРИКАЗ

03.02.2023 г                                             с. Нижняя Гусиха                                                  № 13

«О внесении изменений в Правила приема граждан на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в

МКОУ «Нижнегусихинская СОШ»

На основании Приказа Министерства просвещения РФ от 23.01.2023г.

№ 47 «О внесении изменений в пункт 12 Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднегообщего образования, утвержденного Приказом Министерства

просвещения РФ от 02.09.2020 г. № 458», решения педагогического совета (протокол

№ 3 от 16.02.2023г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести дополнения и  и з м е н е н и я  в п. 2.13 «Правил приема граждан на

обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования в МКОУ «Нижнегусихинская СОШ»,

утвержденным приказом № 4 от 16.12.2020 г.

2. Изложить п. 2.13 в следующей редакции:

«Заявление о приеме на обучение и документы для приема на обучение подаются одним из

следующих способов:

 лично в Учреждение;

 через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с
уведомлением о вручении;

 в электронной форме по средством «Единого портала государственных и

муниципальных услуг (функций)»

 в электронной форме (документ на бумажном носителе, преобразованный в

электронную форму путем сканирования или фотографирования с обеспечением
машиночитаемого распознавания его реквизитов) посредством электронной почты

общеобразовательной организации или электронной информационной системы

общеобразовательной организации, в том числе с использованием функционала
официального сайта общеобразовательной организации в сети Интернет или иным

способом с использованием сети Интернет;

  с использованием функционала (сервисов) региональных порталов государственных

и муниципальных услуг, являющихся государственными информационными системами

субъектов Российской Федерации, созданными органами государственной власти
субъектов Российской Федерации (при наличии), интегрированных с «Единым порталом

государственных и муниципальных услуг (функций)».

3. Внести и з м е н е н и я  в п. 3.4 «Правил приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования в МКОУ «Нижнегусихинская СОШ», утвержденным приказом №

4 от 16.12.2020 г.

4. Изложить п. 3.4 в следующей редакции:

«Прием заявлений о приеме на обучение в первый класс для детей, указанных в пунктах 2.5.

– 2.7. Положения, а также проживающих на закрепленной территории, начинается н е

п о з д н е е  1 апреля текущего года и завершается 30 июня текущего года.

Директор МКОУ «Нижнегусихинская СОШ» издает распорядительный акт о приеме на

обучение детей в течение 3 рабочих дней после завершения приема заявлений о приеме на

обучение в первый класс.»

5. Ответственному за наполняемость сайта Камардиной Г.Н. разместить «Правила приема

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования в МКОУ «Нижнегусихинская СОШ» в новой редакции

на официальном сайте.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Н.Э. Азиева